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Technische vraag

Indiener: J. Groen - Leefbaar Krimpenerwaard

Onderwerp: Bewonersbrief project Wilhelminastraat en omgeving (Ouderkerk a/d 1Jssel)

Toelichting:

Op maandag 13 maart 2013 jl. hebben inwoners van Ouderkerk aan den 1Jssel die betrekking hebben
op het project Wilhelminastraat en omgeving te Ouderkerk aan den 1Jssel een bewonersbrief
ontvangen over het uitstel van de werkzaamheden. O.a. wordt er in de brief aangegeven dat
nutsbedrijven zoals Stedin en Oasen ook werkzaamheden moeten uitvoeren.

Daarover de volgende vragen aan het college:

Vragen:

1. Aan het begin van het project heeft wethouder Boere aangegeven dat in de planning ook de
werkzaamheden van diverse nutsbedrijven waren inbegrepen. Maar nu blijkt dat de planning
van de gemeente vertraging oploopt door de werkzaamheden van de nutsbedrijven. Kan het
college aangeven welke (nuts)bedrijven er meegenomen zijn in de planning van de
gemeente?

Antwoord

Alle nutsbedrijven met een opgave binnen het projectgebied maken deel uit van de planning
van de gemeente, d.w.z. dat er in de planning van de gemeente rekening wordt gehouden met
de benodigde werkzaamheden van de nutsbedrijven.

2. Invele gevallen heeft bij een reconstructie van een wijk/omgeving de gemeente contact met
de (nuts)bedrijven. Deze zijn zoals wethouder Boere heeft aangegeven meegenomen in de
planning zodat maar 1 keer de straat open hoeft. Waardoor komt het dat alsnog de wijk
meerdere keren open wordt gehaald? Zijn de werkzaamheden van de riolering en bestrating
wel tegelijkertijd gepland?

Antwoord

Zoals in de bewonersbrief, bezorgd 13 maatrt jl. , ook aangegeven; in dit project zullen de
nutsbedrijven hun werkzaamheden vé6r de werkzaamheden van de gemeente verrichten om
te voorkomen dat nieuw aangelegde straten van de gemeente weer opengemaakt worden en
daardoor beschadigen.

De gemeente voert in dit project een reconstructie uit van zowel het riool als de bestrating, dit
wordt gelijktijdig uitgevoerd.



3. In de brief wordt aangegeven dat de werkzaamheden van de gemeente in begin 2024 starten.
Betekent dit dat alle nutsbedrijven hun werkzaamheden hebben afgerond? Ook alle
(nuts)bedrijven naast Stedin en Oasen? Denk aan bijvoorbeeld de glasvezel/koperleidingen
van Rekam/KPN?

Antwoord

Dit betekent niet dat alle nutsbedrijven hun werkzaamheden hebben afgerond, maar mogelijk
nog bezig zijn. We verwachten met de huidige stand van zaken dat de nutsbedrijven begin
2024 wel dermate zijn opgeschoten met hun werkzaamheden in de wijk, dat er voldoende
werkruimte is ontstaan voor de gemeente om de riolerings- en reconstructiewerkzaamheden
te starten waarbij bereikbaarheid, ook voor hulpdiensten, voldoende gewaarborgd is.

Dit geldt voor alle in het projectgebied aanwezige nutsbedrijven.

4. Er wordt in de brief aandacht gevraagd voor het ophogen van kruipruimtes. Heeft het college
contact gehad met de gevestigde woningcorporaties over het ophogen van de kruipruimtes
van de sociale huurwoningen? En kan het college aangeven wie verantwoordelijk is voor het
ophogen van de kruipruimtes van deze woningen, Zijn dat de huurders of zijn dat de
woningcorporaties zoals Qua Wonen of Hef?

Antwoord

Er is contact geweest tussen de gemeente en de gevestigde woningcorporaties over onder
andere het ophogen van de kruipruimtes van de sociale huurwoningen. De woningcorporaties
zijn als eigenaar verantwoordelijk voor het ophogen van de kruipruimtes, dus de huurder niet.

5. De reconstructie van de Wilhelminastraat en omgeving begint zoals in de brief vermeld begin
2024. Kan het college een indicatie geven wat zij interpreteren als begin? Is dat bijv. januari of
het eerste kwartaal. Graag uw reactie daarop.

Antwoord

De verwachting is dat de gemeente einde Q1- 2024 of begin Q2-2024 kan starten met de
reconstructie van de Wilhelminastraat e.o.

In de bijlage de brief van 13 maart 2023 met documentnummer: 1067901
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